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Protokół z XIII posiedzenia Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska 2021-2027, które odbyło się 24 lutego 2025 roku. 

I. Otwarcie posiedzenia, przywitanie gości; 

24 lutego 2025 roku odbyło się XIII posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, dalej KM FEDS 2021-2027 lub KM. W posiedzeniu 

uczestniczyły 33 osoby z prawem do głosowania i 5 obserwatorów. Lista obecności z XIII 

posiedzenia KM FEDS 2021-2027 stanowi załącznik nr 1 do Protokołu. 

Posiedzenie Komitetu rozpoczął Pan Paweł Gancarz – Marszałek Województwa Dolnośląskiego 

pełniący rolę Przewodniczącego Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska 2021-2027, który przywitał gości. 

Pan Marszalek poinformował uczestników posiedzenia o sprawach organizacyjnych 

obowiązujących podczas XIII posiedzenia KM FEDS 2021-2027. 

II. Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad; 

Porządek obrad wysłano członkom Komitetu Monitorującego 10 lutego 2025r. Porządek obrad 

stanowi załącznik nr 2 do Protokołu. Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

Porządek obrad został przyjęty. 

III. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian programu 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027; 

Zmiany w programie omówił Łukasz Kasprzak - Zastępca Dyrektora Departamentu Gospodarki  

i Promocji. 

Pan Dyrektor omówił prezentacje „Propozycje zmian do FEDS - przegląd śródokresowy”. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do Protokołu. Dyrektor Kasprzak omawiając proponowane 

zmiany FEDS omówił również proponowane autopoprawki, które zostały wprowadzone po 

przesłaniu materiałów do Członków KM. 
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Marek Winkowski reprezentujący Stowarzyszenie Organizatorów Ośrodków Innowacji  

i Przedsiębiorczości w Polsce zapytał o przesunięcia środków na wzmocnienie służb 

ratowniczych, czy rzeczywiście odnotowano braki w infrastrukturze ratowniczej. Dyrektor 

Łukasz Kasprzak wyjaśnił, że braki w infrastrukturze ratowniczej zostały odnotowane m.in.  

w protokołach popowodziowych. 

Zenon Matuszko - przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz promowania 

włączenia społecznego Fundacja Rozwoju Ekonomii Społecznej – przypomniał że program FEDS 

2021-2027 wystartował z opóźnieniem. Wątpliwości budzą więc ewentualne przesunięcia 

środków na oś powodziową. Magdalena Bednarska-Wajerowska – Dyrektor Departamentu 

Funduszy Europejskich wyjaśniła że utworzenie osi powodziowej jest wartością dodaną 

ponieważ rozporządzenie RESTORE pozwala na wypłacenie 25% zaliczki, która zmniejszy 

konieczność certyfikacji n+3. Wypłacane zaliczki wpływają pozytywnie na zmniejszenie kwoty 

n+3. Pani Dyrektor dodał też że Komisja Europejska nie zgodziła się na finansowanie wydatków 

powodziowych z FST. 

Michał Krzywicki-Guz - Przedstawiciel ZIT Jeleniogórskiego Obszaru Funkcjonalnego powiedział, 

że jest zadowolony z wprowadzenia osi powodziowej pozwalającej na przeznaczenie środków 

na adaptacje do zmian klimatu. Dodatkowo Pan Michał Krzywicki-Guz poprosił o możliwość 

wsparcia w kategorii dróg wojewódzkich i powiatowych także dla dróg kategorii gminnej. 

Odpowiedzi udzielił Marszałek Paweł Gancarz. Pan Marszałek powiedział że protokoły 

popowodziowe straty na terenie województwa dolnośląskiego szacują na 555 mln zł. Środki  

w ramach funduszy europejskich dla dolnego śląska, które uda się wygospodarować na pokrycie 

strat popowodziowych to około 300 mln zł. Z kwoty 300 mln zł około 50 mln zł uda się 

przeznaczyć na kilka projektów powiatowych. Pan Marszałek dodał, że nie zakłada schodzenia 

do poziomu gminnego. 

Uchwała została przyjęta wraz z autopoprawkami. 
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IV. Informacja dotycząca spełniania i stosowania przez cały okres programowania warunków 

podstawowych: 1.1 „Dobre zarządzanie Regionalną Strategią Inteligentnej Specjalizacji” oraz 

3.1 „Kompleksowe planowanie transportu na odpowiednim poziomie” przez Województwo 

Dolnośląskie - stan na styczeń 2025 r.; 

Informacje omówił Łukasz Kasprzak - Zastępca Dyrektora Departamentu Gospodarki i Promocji. 

Pan Dyrektor powiedział, że pełna informacja, została wysłana do członków Komitetu 

Monitorującego mailowo. Informacja stanowi załącznik nr 4 do Protokołu. 

V. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr 1/23 Komitetu 

Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 z dnia 27 lutego 

2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego program Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027; 

Zmianę w Regulaminie omówił Sławomir Sobieszek – Dyrektor Wydziału Zarządzania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

Uchwała została przyjęta. 

VI. Sprawy różne; 

Mirosława Hamera - Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz promowania 

równości szans i niedyskryminacji (zajmującej się obszarami dyskryminacji, takimi jak płeć, rasa, 

pochodzenie etniczne, niepełnosprawność, religia, światopogląd, orientacja seksualna, 

tożsamość płciowa i wiek) - Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych – 

zwróciła uwagę na fakt, że w obecnym okresie programowania Beneficjenci muszą posługiwać 

się sześcioma różnymi programami i aplikacjami przy aplikowaniu o środki i późniejszym 

wydawaniu i rozliczaniu. Wiążę się to m.in. z koniecznością pamiętania haseł i loginów do 

wszystkich programów i stron. Pani Mirosława Hamera poprosiła o przeanalizowanie sytuacji  

i o możliwość zredukowania ilości programów i aplikacji w przyszłej perspektywie finansowej. 

Magdalena Bednarska-Wajerowska powiedziała, że Instytucja Zarządzająca też musi korzystać 

z tych samych programów i aplikacji co beneficjenci. Ilość programów wykorzystywanych  

w obecnej perspektywie finansowej wynika też z faktu że Dolny Śląsk zdecydowała się na 
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przejście na elektroniczne składanie wniosków. Pani Dyrektor powiedziała, że przeanalizuje 

sytuacje i postara się zmniejszyć ilość programów i aplikacji w przyszłej perspektywie 

finansowej. 

Pan Zenon Matuszko podziękował Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Dolnośląskiego 

i jego jednostkom podległym, czyli Dolnośląskiemu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy oraz 

Dolnośląskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej, za współpracę przy tworzeniu standardów 

wsparcia dla mieszkań wspomaganych. 

Pan Marszałek powiedział że kolejne, XIV posiedzenie KM będzie w maju. Dokładana data 

uzależniona jest od ostatecznej zmiany programu FEDS. 

31 stycznia br. do członków KM został wysłany mail, w którym przypomnieliśmy Państwu, że 

rachunki kosztów podróży lub noclegu należy składać do 10 dni roboczych od dnia posiedzenia 

grupy roboczej lub posiedzenia KM FEDS 2021-2027. Prosimy pilnować tego terminu. 

Wobec braku dalszych uwag, Paweł Gancarz – Marszałek Województwa Dolnośląskiego 

zakończył obrady Komitetu, dziękując wszystkim za przybycie. 

Opracowanie protokołu: Sekretariat KM FEDS 2021-2027 

Zatwierdziła 

Magdalena Bednarska-Wajerowska 

Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich  

z upoważnienia 

Przewodniczącego KM FEDS 

Pawła Gancarza 

Marszałka Województwa 


